
 

 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

12.05.2023                                                                                                          № 43 
  с. Байбек 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о порядке и условиях прохождения 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального            образования 

«Байбекский сельсовет», 

утвержденное решением Совета 

муниципального образования 

«Байбекский сельсовет» от 

19.07.2022 №25 

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

05.12.2022 №498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Сельское поселение Байбекский  сельсовет Красноярского муниципального 

района Астраханской области», на основании протеста прокуратуры 

Красноярского района Астраханской области №47-2023 от 11.04.2023 «На 

Положение о порядке и условиях прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления МО «Байбекский сельсовет», 

утвержденное решением Совета МО «Байбекский сельсовет» от 29.07.2022 

№25», Совет муниципального образования  

РЕШИЛ: 

       1. Внести в Положение о порядке и условиях прохождения 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального            

образования «Байбекский сельсовет», утвержденное решением Совета 

муниципального образования «Байбекский сельсовет» от 19.07.2022 №25 

следующие изменения: 

       1.1.  Часть 1 статьи 13 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

       «11) приобретения им статуса иностранного агента.».  



 

 

       1.2.  Часть 1 статьи 19 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

       «4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного 

агента.». 

       2. Обнародовать данное решение путем размещения на информационных 

стендах в зданиях администрации и на официальном сайте администрации 

https://mo.astrobl.ru/baybekskijselsovet/. 

       3. Направить в установленный законом срок копию настоящего решения 

в государственно-правовое управление администрации Губернатора 

Астраханской области для включения в регистр муниципальных 

нормативных правовых актов Астраханской области. 

       4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

 

 

Председатель Совета муниципального  

образования «Байбекский сельсовет»                                    Д. К. Айсангалиева 

 

 

Глава муниципального образования  

«Байбекский сельсовет»                                                          Э. И. Такиев 

 

                                        

 

                                             

 

 

 

 

http://mo.astrobl.ru/mokrasnojarskijselsovet

